

W przypadku gromadzenia selektywnych odpadów komunalnych (plastik, papier, szkło i bio) w workach, właściciele nieruchomości, którzy indywidualnie oddają odpady komunalne, zobowiązani będą do naklejania na worki samoprzylepnych etykiet z kodami kreskowymi. W tym celu każdy właściciel nieruchomości gromadzący selektywnie odpady komunalne w workach otrzyma odpowiednią ilość etykiet z podziałem na poszczególne frakcje odpadów.

Ważne: Transpondery i kody kreskowe będą indywidualnie przypisane do konkretnej nieruchomości, konkretnego właściciela, dlatego nie wolno pożyczać ani przekazywać kodów innym osobom. Identyfikacja odpadów komunalnych będzie zapewniała przypisanie danej frakcji odpadów komunalnych w taki sposób, aby osoby nieuprawnione nie mogły odczytać danych osobowych.

Pojemniki i worki na odpady komunalne

PRZYPOMINAMY! Każdy właściciel nieruchomości jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość w zamykane, o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające obowiązującym normom pojemniki lub kontenery do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, o pojemnościach zapewniających zbieranie wszystkich odpadów z terenu nieruchomości przez okres między kolejnymi odbiorami o pojemności nie mniejszej niż 110 l. Odpady komunalne selektywnie mogą być zbierane w pojemnikach, a także w workach o minimalnej pojemności 110 l w kolorach i z napisem:

- 1/ papier, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury – kolor niebieski, napis „papier”;
- 2/ szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła – kolor zielony, napis „szkło”;
- 3/ metale, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe – kolor żółty, napis „metale i tworzywa sztuczne”;
- 4/ bioodpady – kolor brązowy, napis „bio”.

Nowe druki deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Od dnia 1 stycznia 2022r. będą obowiązywać nowe wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Formularze deklaracji oraz wszelkie informacje dotyczące systemu gospodarowania odpadami komunalnymi dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Kruszwicy w zakładce „Gospodarka odpadami komunalnymi”.

Informacje w sprawach gospodarki odpadami komunalnymi można uzyskać osobiście w Urzędzie Miejskim w Kruszwicy, pokój nr 116 lub telefonicznie pod nr telefonu: 52 351 5010 wew. 64 lub 83.

ZMIANY W SYSTEMIE GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI

Od 1 stycznia 2022r. na terenie Gminy Kruszwica będą obowiązywać nowe stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Zmiana opłaty podyktowana jest znacznym wzrostem kosztów utrzymania systemu – przede wszystkim kosztów odbioru i zagospodarowania odpadów. Głównymi czynnikami mającymi wpływ na taką decyzję są:

- wyższe koszty odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w instalacji komunalnej w Inowrocławiu – wzrost o kilkaset procent,
- coroczny wzrost ilości odbieranych odpadów komunalnych od mieszkańców – wzrost w zależności od rodzaju odpadu od 20 do 30%,
- spadek liczby mieszkańców uczestniczących w gminnym systemie gospodarowania odpadami komunalnymi.

Jak z powyższego wynika, zwiększenie opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w gminie jest ściśle zależne od czynników zewnętrznych, na które samorząd nie ma wpływu.



Przyczyny wzrostu kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi

Gospodarowanie odpadami komunalnymi w Gminie Kruszwica opiera się głównie na działaniach polegających na odbieraniu i zbieraniu odpadów od mieszkańców oraz zagospodarowaniu tych odpadów w instalacji komunalnej. Rosnące koszty tych usług mają bezpośredni wpływ na wzrost kosztów gospodarowania odpadami. Należą do nich:

- wzrost kosztów pracy,
- wzrost cen energii (paliwo, prąd i gaz),
- koszt dodatkowych zezwoleń i ustawowych wymagań w tym: monitoringu wizyjnego, zabezpieczenia finansowego roszczeń, przepisów pożarowych itp.,
- wzrost kosztów zagospodarowania frakcji energetycznej odpadów,
- wzrost kosztów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia poszczególnych frakcji odpadów.

Podkreślić przy tym należy, iż najistotniejszym czynnikiem jest rokroczny wzrost wysokości opłaty za składowanie i magazynowanie odpadów tzw. opłata marszałkowska. Wysokość tej opłaty ustalana przez Ministra Klimatu.

W poprzednich latach wysokość tej opłaty wynosiła kolejno: w 2013r. – 115,41 zł za tonę, w 2014r. – 119,68 zł za tonę, w 2017r. – 120,76 zł za tonę, a w 2019r. i 2020r., odpowiednio 170,00 zł i 270,00 zł za tonę odpadów. W 2021 roku opłata ta wynosiła 301,84 zł, a od 2022r. będzie wynosić już 312,10 zł za tonę.

Stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, od dnia 1 stycznia 2022r. będą wносить opłatę w wysokości 32,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, natomiast właściciele domków letniskowych będą uiszczać ryczałtową stawkę opłaty w wysokości 191,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości.

Właścicielom nieruchomości jednorodzinnych, na terenie których znajdują się przydomowe kompostowniki, w których kompostowane są bioodpady stanowiące odpady komunalne nadal przysługuje zwolnienie z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Kwota zwolnienia będzie wynosić 1,10 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość.

WAŻNE! Zadeklarowanie kompostowania bioodpadów w przydomowym kompostowniku skutkuje zwolnieniem w całości z obowiązku posiadania pojemnika lub worka na te odpady.

W takim przypadku właściciel nieruchomości nie powinien przekazywać firmie odbierającej odpady, bioodpadów z danej nieruchomości oraz przekazywać tych odpadów na PSZOK.

Zgodnie z regulaminem utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Kruszwica, kompostowanie bioodpadów powinno odbywać się w kompostownikach zabudowanych lub stanowiących otwartą odrębną przyłmę usytuowanych na danej nieruchomości zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Płyty obornikowe lub boksy z obornikiem nie są kompostownikiem przydomowym.

UWAGA! Niewykonywanie obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, będzie się wiązało z koniecznością określenia w drodze decyzji wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, stosując stawkę opłaty podwyższonej, tj. 64,00 zł miesięcznie od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość lub 573,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości.

System elektronicznej identyfikacji odpadów komunalnych

Od dnia 1 stycznia 2022r. na terenie Gminy Kruszwica rozpocznie się wdrażanie systemu elektronicznej identyfikacji pojemników, kontenerów i worków za pomocą transponderów oraz kodów kreskowych z podziałem na poszczególne frakcje odpadów. Usprawni to funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz pozwoli na monitorowanie prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na terenie gminy.

W związku z powyższym właściciele nieruchomości objęci gminnym systemem odbioru odpadów komunalnych będą zobowiązani, w wyznaczonym terminie, do udostępnienia wszystkich pojemników i kontenerów będących na wyposażeniu nieruchomości, pracownikom Przedsiębiorstwa Komunalnego w Kruszwicy Sp. z o.o. w celu przeprowadzenia ich inwentaryzacji i umieszczenia na nich transponderów.